
Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

LEGISLATIVO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 096 :: QUINTA, 04 DE MAIO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                   Página 

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................................................................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 0405.001/2023. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão/MA. CONTRATADA: SISTEMA DE LOCAÇÃO 

CONTÁBIL LTDA – ME, CNPJ W 09.295.258/0001-37, Rua Coelho 

de Resende, n° 929, Sala 05 Centro, Cep: 64001-370 Teresina-PI. 

VALOR: R$ 11.880,00 (Onze Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). 

ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 008/2023. OBJETO: Prestação 

dos serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado 

para Gestão Municipal na área de Contabilidade Pública e Folha de 

Pagamento de Interesse da Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão - MA. VIGÊNCIA: 04/05/2023 a 31/12/2023. FONTE DE 

RECURSO: Órgão: 01 – Poder Legislativo, UNIDADE 

ORÇAMENTARIA: 01.01 Câmara Municipal, 

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e 

funcionamento dos serviços Administrativos, CLASSIFICAÇÃO 

ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica. Centro Novo do Maranhão- MA, 04 de maio de 2023. 

LAUDIRENE RODRIGUES - Presidente da Câmara Municipal de 

Centro Novo do Maranhão– MA. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÃO NO MURAL 

Considerando as informações, pareceres, documentos 

e despachos contidos no Processo Administrativo nº 1204.001/2023, 

RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela 

Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão/MA, para contratar a empresa SISLOC - SISTEMA DE 

LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA – ME, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado Interno, inscrita no CNPJ nº 09.295.258/0001-37, com sede à 

Rua Coelho de Resende, n° 929, Sala 05 Centro, Cep: 64001-370 

Teresina-PI,  valor global de R$ 11.880,00 (Onze Mil, Oitocentos e 

Oitenta Reais), conforme proposta apresentada e anexa ao processo de 

Contratação Direta nº 008/2023, objetivando a Contratação de 

pessoa(s) jurídica(s) especializada para a prestação dos serviços de 

licença e cessão de direito de uso de software integrado para Gestão 

Municipal na área de Contabilidade Pública e Folha de Pagamento de 

Interesse da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA. 

Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei nº 

14.133/2021. O valor global é de R$ 11.880,00 (Onze Mil, Oitocentos 

e Oitenta Reais), que será pago com recursos previstos para o ano de 

2023. Órgão: 01 – Poder Legislativo, UNIDADE ORÇAMENTARIA: 

01.01 Câmara Municipal, PROJETO/ATIVIDADE: 

01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e funcionamento dos serviços 

Administrativos, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo 

a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. 

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Centro Novo do 

Maranhão/MA, 04 de maio de 2023. LAUDIRENE RODRIGUES - 

Presidente da Câmara Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71b879311fd45387a4bdce37b101acaa8cc6ca5a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

